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SocU § 49 Godkännande av föredragningslistan 
 

Beslut  
Socialutskottet beslutar  
 
att föredragningslistan fastställs enligt föregående sida. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Ärendet anmälningsärenden tas bort från föredragningslistan. 
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SocU § 50 Möta förändrad målgrupp inom 
arbetsmarknadsenhetens verksamhet - 
redovisning 
Dnr Socn 2025/35 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att godkänna utredningen, samt 

att ärendet hänskjuts till budgetberedningen 

Ärendebeskrivning  
Målgruppen på arbetsmarknadsenheten (AME) blir alltmer komplex och det gör 
att det finns ett behov av fler förberedande insatser innan praktik/arbetsträning 
inför lönestödsanställning och en BEA-anställning (avtal med 
arbetsmarknadspolitiska insatser). Mycket av insatstiden går åt till olika 
myndighets- och vårdkontakter samt stöttning i relation till samhällsfunktioner 
istället för att kunna arbeta framåtsyftande mot arbete på den öppna 
arbetsmarknaden. Genom att införa ytterligare förberedande insatser kan sådant 
arbete påbörjas i ett tidigare skede och vara på plats när det sedan blir aktuellt med 
arbetsträning/praktik/BEA-anställning. 

Med en organisation utformad för den aktuella målgruppen kan vi säkerställa att 
de som går vidare till en praktik och sedan lönestödsanställning är mer redo och 
har en grundläggande kunskap om vad som förväntas av dem på en svensk 
arbetsplats. Detta skulle ge förutsättningar att sedan återigen kunna arbeta mer 
målinriktat mot arbete på den öppna arbetsmarknaden under praktik och 
lönestödsanställning. 

Det finns behov av ett beprövat verktyg för gruppinsatser samt ett strukturerat 
evidensbaserat ramverk för arbetet med att föra individen närmare arbete som 
även ger förutsättningar att följa upp individens utveckling och stegförflyttning 
över tid. Detta ligger även i linje med nya socialtjänstlagen som trycker på att 
verksamheten ska vara kunskapsbaserad och bygga på vetenskap och beprövad 
erfarenhet. Efter omvärldsbevakning har metoderna 7TJUGO och SKAPA 
utmärkt sig och de skulle även komplettera varandra väldigt väl. För att kunna 
möta den alltmer komplexa målgruppens behov krävs en stor utbildningssatsning 
och en organisatorisk förändring av arbetssätt på AME. 

SKAPA är ett evidensbaserat progressionsverktyg för att stödja 
arbetsmarknadsinsatser och förbättra kommunens arbete med utsatta grupper.  
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Det finns ett behov av en samordnare på coachsidan i AME:s verksamhet för att 
kunna fungera som ett stöd i svåra ärenden. Den efterfrågade samordnartjänsten 
är tänkt som en kombinerad tjänst med samordnare 0,6 tjänst i kombination med 
samverkanskoordinator 0,4 tjänst utifrån att AME tagit över Höglandets 
Samordningsförbunds tjänst som samverkanskoordinator för Eksjö 
kommunområde, vilken är finansierad av samordningsförbundet. Det skulle alltså 
i praktiken vara en utökning av 0,6 tjänst. 

7TJUGO är en empowermentpedagogik som fokuserar på personlig utveckling 
och förändringsprocesser utifrån ett förhållningssätt som betraktar alla människor 
som huvudrollsinnehavare i sitt eget liv. Metoden bygger i första hand på 
gruppinsatser. Med arbetssättet i 7TJUGO vill man uppnå att den enskilda 
individen ska se sig själv som sittandes i förarsätet i sitt eget liv.  

Empowermentpedagogiken består av grundstenarna: ett existentiellt synsätt, 
lösningsfokuserat förhållningssätt, involveringspedagogik, empowerment, eller 
egenmakt, innebär att den enskilda individens upplevelse av sin möjlighet och 
förmåga att påverka sin tillvaro är i fokus. Behovet av att känna att man själv kan 
påverka sitt eget liv och sin egen livssituation bedöms som djupt allmänmänsklig.  

För att arbetsmarknadskonsulenterna ska kunna arbeta med den alltmer komplexa 
målgruppen i den omfattning som krävs och med strukturerade gruppinsatser 
måste ärendemängden per arbetsmarknadskonsulent minskas. För att kunna 
genomföra detta och samtidigt bibehålla nuvarande ärendemängd krävs en 
utökning av ytterligare 1,0 tjänst arbetsmarknadskonsulent.  

Sammanfattningsvis skulle förslagen om utbildning i metoderna SKAPA och 
7TJUGO samt organisationsförändring med en ambitionsökning om 0,6 tjänst 
samordnare och 1,0 tjänst arbetsmarknadskonsulent ge arbetsmarknadsenheten 
(AME) förutsättningar att arbeta med den alltmer komplexa målgruppen samtidigt 
som det läggs en stadig grund att ta armkrok med i det kommande arbetet med 
aktivitetskravet. Det kommer att bli än viktigare med en tydlighet i arbetssätt och 
uppföljning av stegförflyttning för att individen ska kunna röra sig från 
aktiviteterna knutna till aktivitetskravet vidare till andra insatser och närmare 
självförsörjning.  

Finansiering för utbildningsinsatsen gällande metoden 7TJUGO blir endast aktuell 
om Omställningsfonden inte godkänner ansökan. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Anna-Karin Bilker, enhetschef AME, 2025-04-15 

      
Utdrag:  

Kommunstyrelsen 
Socialchef 
Funktionschef IFO 
Enhetschef AME 
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SocU § 51 Budgetuppföljning per 2025-03-31 
Dnr Socn 2025/28 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att notera att sociala sektorn prognostiserar en total negativ avvikelse mot 
helårsbudget med 8,7 miljoner kronor, vilket motsvarar en avvikelse mot budget 
med 1,5 procent 

varav prognostiserad negativ avvikelse för externa placeringar är 2,8 mnkr 

varav prognostiserad negativ avvikelse för försörjningsstöd är 3,4 mnkr, samt  

att godkänna lämnad rapport. 

Ärendebeskrivning  
Sociala sektorns driftbudget för 2025 uppgår till 571,5 mnkr. Sektorns driftutfall 
efter februari var 144,0 mnkr, vilket motsvarar 25,2 procent av helårsbudgeten. 
Sektorns helårsprognos för driften är 580,1 mnkr vilket motsvarar en negativ 
avvikelse mot budget med 8,7 mnkr. Den procentuella avvikelsen mot budget i 
prognosen är 1,5 procent.  

Avvikelserna uppdelat per verksamhet är:  

• Äldreomsorg särskilt boende prognostiseras till positiv avvikelse med 0,9 
mnkr, motsvarande 0,7 procent av budget. 

• Äldreomsorg ordinärt boende prognostiseras till negativ avvikelse med 0,7 
mnkr, motsvarande 0,7 procent av budget. 

• Hälso- och sjukvården prognostiseras till en positiv avvikelse med 0,8 
mnkr, motsvarande 2,1 procent av budget. 

• Stöd och service till personer med funktionsnedsättning prognostiseras till 
en positiv avvikelse med 0,3 mnkr, motsvarande 0,2 procent av budget. 

• Socialt stöd prognostiseras till en negativ avvikelse med 10,8 mnkr, 
motsvarande 7,7 procent av budget. 

• Sektorsövergripande och övrigt prognostiseras till positiv avvikelse med 
0,8 mnkr, motsvarande 3,7 procent av budget. 

Sociala sektorns investeringsbudget år 2025 är 5,7 mnkr. Sektorns 
investeringsutfall efter februari månad var 0,3 mnkr. Sektorns helårsprognos för 
investeringarna är 5,7 mnkr.  

Beslutsunderlag  
Budgetuppföljning per 2025-03-31, 2025-04-15, Josefin Evegren sektorsekonom 
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Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschefer 
Sektorsekonom 
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SocU § 52 Internkontrollplan 2025 
Dnr Socn 2025/31 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att godkänna internkontrollplan 2025. 

Ärendebeskrivning  
Enligt kommunens anvisningar framgår att enligt kommunallagen ska nämnden 
inom sitt område se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och 
riktlinjer som fullmäktige har bestämt samt de bestämmelser i lag eller annan 
författning som gäller för verksamheten. De ska också se till att den interna 
kontrollen är tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett i övrigt 
tillfredställande sätt.  

För att säkerställa att den interna kontrollen inte enbart fokuserar på ekonomi 
använder Eksjö kommun COSO:s (commitee of sponsoring of the treadway 
commission) ramverk där det framkommer att det bör vara fokus på tre 
huvudområden inom den interna kontrollen:  

• Effektivitet och ändamålsenlighet i verksamheten 
• Tillförlitlighet i finansiell rapportering 
• Anpassning till gällande lagstiftning och förordningar 

 
Inom sektorn utförs idag sådant som också är en form av internkontroll men har 
en annan redovisning, till exempel patientsäkerhetsberättelse och 
avvikelsehantering. Dessa följs upp i verksamhetsplanen via resultatdialogerna.  

Kommunfullmäktige har fastställt att uppföljning av följsamheten mot 
upphandlings- och inköpspolicy med riktlinjer ska finnas med i nämndens 
internkontroll.  

På socialnämnden i april redovisades resultatet av 2024 års internkontroll. Vid 
fastställande av 2025 års internkontroll är en bedömning gjord om föregående års 
kontrollområden är aktuella att även vara med i 2025 års plan, eller om dessa 
områden ska ersättas av nya kontrollområden där risken för fel bedöms vara 
högre och konsekvensen om fel inträffar är större. För varje kontrollområde som 
föreslås värderas området utifrån en risk- och väsentlighetsanalys. Riskbedömning 
görs genom att värdera risken utifrån vilken sannolikhetsnivå det finns för att fel 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

uppstår. Väsentlighetsanalys görs genom en bedömning vilka konsekvenser som 
kan uppstå vid fel. 

Kontrollområden inom respektive huvudområde för 2025:  

Effektivitet och ändamålsenlighet i verksamheten 

• Sjukfrånvaro 
• Digitalt först 

Tillförlitlighet i finansiell rapportering 

• Prognosavvikelse 

Anpassning till gällande lagstiftning och förordningar  

• Direktupphandlingar 
• Direktupphandlingar externa placeringar 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Carola Walfridson, kvalitet och utvecklingschef, 2025-04-16. 
Bruttolista internkontroll 2025, sociala sektorn. 

      
Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschef FO 
Funktionschef IFO 
Funktionschef VoO 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska 
Socialt ansvarig socionom 
Sektorsekonom 
Kvalitet och utvecklingschef 
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SocU § 53 Beslut inför ny socialtjänstlag – Råd 
och stöd till personer över 18 år som använder 
våld mot sin partner, barn eller är rädd för att göra 
det 
Dnr Socn 2025/36 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att insatsen ”Råd och stöd till personer över 18 år som använder våld mot sin 
partner, barn eller är rädd för att göra det” får tillhandahållas utan individuell 
behovsprövning från och med 2025-07-01 om nya socialtjänstlagen (2025/000) 
träder i kraft. 

Ärendebeskrivning 
Enligt 11 kap. 5 § förslag till nya socialtjänstlag, Nya SoL 2025/0000, får 
socialnämnden tillhandahålla insatser för att tillgodose personliga behov utan 
individuell behovsprövning. 

En förutsättning för att socialnämnden ska kunna tillhandahålla insatser utan 
utredning och individbeslut är att kommunen beslutar särskilt om att dessa 
insatser ska gå att tillhandahålla utan individuell behovsprövning.  

Insatser som i dag tillhandahålls på detta sätt, som till exempel rådgivning, 
träffpunkter och enklare former av stöd- och samarbetssamtal behöver 
kommunen särskilt besluta om dessa fortsatt ska vara insatser utan individuell 
behovsprövning.  

En inventering är genomförd om vilka insatser som berörs av förändringen inför 
Nya SoL 2025/0000. Socialnämnden beslutar särskilt om att nedanstående insats 
ska tillhandahållas utan individuell behovsprövning enligt följande kriterier. 

Kriterier som ska vara med i beslutet är: 

1. Typ av insats - allmänt inriktad- eller individuell insats 
2. Insatsens innehåll och tidsperiod 
3. Uppställda villkor för att den enskilde ska kunna ta del av insatsen 
4. Motivering till om villkoren inte inkluderar alla kommuninvånarna 
5. Besluta med motivering, om det finns särskilda skäl, att uppgifter som kan 

röja den enskildes identitet inte ska dokumenteras vid genomförande av 
insatsen  
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Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Carina Strandesjö, socialt ansvarig socionom, 2025-04-14 
Bilaga till tjänsteskrivelse insatser utan individuell behovsprövning, 2025-04-14 

 
Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschefer 
Socialt ansvarig socionom 
Kvalitet och utvecklingschef 
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SocU § 54 Beslut inför ny socialtjänstlag – Råd 
och stöd till personer över 18 år och är/har varit 
våldsutsatt 
Dnr Socn 2025/36 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att insatsen ”Råd och stöd till personer över 18 år och är/har varit våldsutsatt” får 
tillhandahållas utan individuell behovsprövning från och med 2025-07-01 om nya 
socialtjänstlagen (2025/000) träder i kraft. 

Ärendebeskrivning 
Enligt 11 kap. 5 § förslag till nya socialtjänstlag, Nya SoL 2025/0000, får 
socialnämnden tillhandahålla insatser för att tillgodose personliga behov utan 
individuell behovsprövning. 

En förutsättning för att socialnämnden ska kunna tillhandahålla insatser utan 
utredning och individbeslut är att kommunen beslutar särskilt om att dessa 
insatser ska gå att tillhandahålla utan individuell behovsprövning.  

Insatser som i dag tillhandahålls på detta sätt, som till exempel rådgivning, 
träffpunkter och enklare former av stöd- och samarbetssamtal behöver 
kommunen särskilt besluta om dessa fortsatt ska vara insatser utan individuell 
behovsprövning.  

En inventering är genomförd om vilka insatser som berörs av förändringen inför 
Nya SoL 2025/0000. Socialnämnden beslutar särskilt om att nedanstående insats 
ska tillhandahållas utan individuell behovsprövning enligt följande kriterier. 

Kriterier som ska vara med i beslutet är: 

1. Typ av insats - allmänt inriktad- eller individuell insats 
2. Insatsens innehåll och tidsperiod 
3. Uppställda villkor för att den enskilde ska kunna ta del av insatsen 
4. Motivering till om villkoren inte inkluderar alla kommuninvånarna 
5. Besluta med motivering, om det finns särskilda skäl, att uppgifter som kan 

röja den enskildes identitet inte ska dokumenteras vid genomförande av 
insatsen  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Carina Strandesjö, socialt ansvarig socionom, 2025-04-14 
Bilaga till tjänsteskrivelse insatser utan individuell behovsprövning, 2025-04-14 
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Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschefer 
Socialt ansvarig socionom 
Kvalitet och utvecklingschef 
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SocU § 55 Beslut inför ny socialtjänstlag – Råd 
och stöd till personer med skadligt bruk eller 
beroende 
Dnr Socn 2025/36 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att insatsen ”Råd och stöd till personer med skadligt bruk eller beroende” får 
tillhandahållas utan individuell behovsprövning från och med 2025-07-01 om nya 
socialtjänstlagen (2025/000) träder i kraft.  

Ärendebeskrivning 
Enligt 11 kap. 5 § förslag till nya socialtjänstlag, Nya SoL (2025/000), får 
socialnämnden tillhandahålla insatser för att tillgodose personliga behov utan 
individuell behovsprövning. 

En förutsättning för att socialnämnden ska kunna tillhandahålla insatser utan 
utredning och individbeslut är att kommunen beslutar särskilt om att dessa 
insatser ska gå att tillhandahålla utan individuell behovsprövning.  

Insatser som i dag tillhandahålls på detta sätt, som till exempel rådgivning, 
träffpunkter och enklare former av stöd- och samarbetssamtal behöver 
kommunen särskilt besluta om dessa fortsatt ska vara insatser utan individuell 
behovsprövning.  

En inventering är genomförd om vilka insatser som berörs av förändringen inför 
Nya SoL (2025/000). Socialnämnden beslutar särskilt om att nedanstående insats 
ska tillhandahållas utan individuell behovsprövning enligt följande kriterier. 

Kriterier som ska vara med i beslutet är: 

1. Typ av insats - allmänt inriktad- eller individuell insats 
2. Insatsens innehåll och tidsperiod 
3. Uppställda villkor för att den enskilde ska kunna ta del av insatsen 
4. Motivering till om villkoren inte inkluderar alla kommuninvånarna 
5. Besluta med motivering, om det finns särskilda skäl, att uppgifter som kan 

röja den enskildes identitet inte ska dokumenteras vid genomförande av 
insatsen  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Carina Strandesjö, socialt ansvarig socionom, 2025-04-14 
Bilaga till tjänsteskrivelse insatser utan individuell behovsprövning, 2025-04-14 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 
Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschefer 
Socialt ansvarig socionom 
Kvalitet och utvecklingschef 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

SocU § 56 Beslut inför ny socialtjänstlag – 
Stödjande och vägledande insats om psykisk 
hälsa 
Dnr Socn 2025/36 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att insatsen ”Stödjande och vägledande insats om psykisk hälsa” får tillhandahållas 
utan individuell behovsprövning från och med 2025-07-01 om nya 
socialtjänstlagen (2025/000) träder i kraft.  

Ärendebeskrivning 
Enligt 11 kap. 5 § förslag till nya socialtjänstlag, Nya SoL (2025/000), får 
socialnämnden tillhandahålla insatser för att tillgodose personliga behov utan 
individuell behovsprövning. 

En förutsättning för att socialnämnden ska kunna tillhandahålla insatser utan 
utredning och individbeslut är att kommunen beslutar särskilt om att dessa 
insatser ska gå att tillhandahålla utan individuell behovsprövning.  

Insatser som i dag tillhandahålls på detta sätt, som till exempel rådgivning, 
träffpunkter och enklare former av stöd- och samarbetssamtal behöver 
kommunen särskilt besluta om dessa fortsatt ska vara insatser utan individuell 
behovsprövning.  

En inventering är genomförd om vilka insatser som berörs av förändringen inför 
Nya SoL (2025/000). Socialnämnden beslutar särskilt om att nedanstående insats 
ska tillhandahållas utan individuell behovsprövning enligt följande kriterier. 

Kriterier som ska vara med i beslutet är: 

1. Typ av insats - allmänt inriktad- eller individuell insats 
2. Insatsens innehåll och tidsperiod 
3. Uppställda villkor för att den enskilde ska kunna ta del av insatsen 
4. Motivering till om villkoren inte inkluderar alla kommuninvånarna 
5. Besluta med motivering, om det finns särskilda skäl, att uppgifter som kan 

röja den enskildes identitet inte ska dokumenteras vid genomförande av 
insatsen  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Carina Strandesjö, socialt ansvarig socionom, 2025-04-14 
Bilaga till tjänsteskrivelse insatser utan individuell behovsprövning, 2025-04-14 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 
Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschefer 
Socialt ansvarig socionom 
Kvalitet och utvecklingschef 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

SocU § 57 Beslut inför ny socialtjänstlag – Stöd i 
återhämtning 
Dnr Socn 2025/36 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att insatsen ”Stöd i återhämtning” får tillhandahållas utan individuell 
behovsprövning från och med 2025-07-01 om nya socialtjänstlagen (2025/000) 
träder i kraft. 

Ärendebeskrivning 
Enligt 11 kap. 5 § förslag till nya socialtjänstlag, Nya SoL (2025/0000), får 
socialnämnden tillhandahålla insatser för att tillgodose personliga behov utan 
individuell behovsprövning. 

En förutsättning för att socialnämnden ska kunna tillhandahålla insatser utan 
utredning och individbeslut är att kommunen beslutar särskilt om att dessa 
insatser ska gå att tillhandahålla utan individuell behovsprövning.  

Insatser som i dag tillhandahålls på detta sätt, som till exempel rådgivning, 
träffpunkter och enklare former av stöd- och samarbetssamtal behöver 
kommunen särskilt besluta om dessa fortsatt ska vara insatser utan individuell 
behovsprövning.  

En inventering är genomförd om vilka insatser som berörs av förändringen inför 
Nya SoL (2025/000). Socialnämnden beslutar särskilt om att nedanstående insats 
ska tillhandahållas utan individuell behovsprövning enligt följande kriterier. 

Kriterier som ska vara med i beslutet är: 

1. Typ av insats - allmänt inriktad- eller individuell insats 
2. Insatsens innehåll och tidsperiod 
3. Uppställda villkor för att den enskilde ska kunna ta del av insatsen 
4. Motivering till om villkoren inte inkluderar alla kommuninvånarna 
5. Besluta med motivering, om det finns särskilda skäl, att uppgifter som kan 

röja den enskildes identitet inte ska dokumenteras vid genomförande av 
insatsen  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Carina Strandesjö, socialt ansvarig socionom, 2025-04-14 
Bilaga till tjänsteskrivelse insatser utan individuell behovsprövning, 2025-04-14 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

      
Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschefer 
Socialt ansvarig socionom 
Kvalitet och utvecklingschef 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

SocU § 58 Beslut inför ny socialtjänstlag – Råd 
och stöd till blivande- och föräldrar med barn 
mellan 0–6 år 
Dnr Socn 2025/36 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att insatsen ”Råd och stöd till blivande- och föräldrar med barn mellan 0–6 år” får 
tillhandahållas utan individuell behovsprövning från och med 2025-07-01 om nya 
socialtjänstlagen (2025/000) träder i kraft.  

Ärendebeskrivning 
Enligt 11 kap. 5 § förslag till nya socialtjänstlag, Nya SoL (2025/000), får 
socialnämnden tillhandahålla insatser för att tillgodose personliga behov utan 
individuell behovsprövning. 

En förutsättning för att socialnämnden ska kunna tillhandahålla insatser utan 
utredning och individbeslut är att kommunen beslutar särskilt om att dessa 
insatser ska gå att tillhandahålla utan individuell behovsprövning.  

Insatser som i dag tillhandahålls på detta sätt, som till exempel rådgivning, 
träffpunkter och enklare former av stöd- och samarbetssamtal behöver 
kommunen särskilt besluta om dessa fortsatt ska vara insatser utan individuell 
behovsprövning.  

En inventering är genomförd om vilka insatser som berörs av förändringen inför 
Nya SoL (2025/000). Socialnämnden beslutar särskilt om att nedanstående insats 
ska tillhandahållas utan individuell behovsprövning enligt följande kriterier. 

Kriterier som ska vara med i beslutet är: 

1. Typ av insats - allmänt inriktad- eller individuell insats 
2. Insatsens innehåll 
3. Uppställda villkor för att den enskilde ska kunna ta del av insatsen 
4. Motivering till om villkoren inte inkluderar alla kommuninvånarna 
5. Besluta med motivering, om det finns särskilda skäl, att uppgifter som kan 

röja den enskildes identitet inte ska dokumenteras vid genomförande av 
insatsen  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Carina Strandesjö, socialt ansvarig socionom, 2025-04-14 
Bilaga till tjänsteskrivelse insatser utan individuell behovsprövning, 2025-04-14 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 
Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschefer 
Socialt ansvarig socionom 
Kvalitet och utvecklingschef 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

SocU § 59 Beslut inför ny socialtjänstlag– 
Föräldrastödsutbildning 
Dnr Socn 2025/36 

Beslut  
Socialutskottets fölrslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att insatsen ”Föräldrastödsutbildning” får tillhandahållas utan individuell 
behovsprövning från och med 2025-07-01 om nya socialtjänstlagen (2025/000) 
träder i kraft.  

Ärendebeskrivning 
Enligt 11 kap. 5 § förslag till nya socialtjänstlag, Nya SoL (2025/000), får 
socialnämnden tillhandahålla insatser för att tillgodose personliga behov utan 
individuell behovsprövning. 

En förutsättning för att socialnämnden ska kunna tillhandahålla insatser utan 
utredning och individbeslut är att kommunen beslutar särskilt om att dessa 
insatser ska gå att tillhandahålla utan individuell behovsprövning.  

Insatser som i dag tillhandahålls på detta sätt, som till exempel rådgivning, 
träffpunkter och enklare former av stöd- och samarbetssamtal behöver 
kommunen särskilt besluta om dessa fortsatt ska vara insatser utan individuell 
behovsprövning.  

En inventering är genomförd om vilka insatser som berörs av förändringen inför 
Nya SoL (2025/000). Socialnämnden beslutar särskilt om att nedanstående insats 
ska tillhandahållas utan individuell behovsprövning enligt följande kriterier. 

Kriterier som ska vara med i beslutet är: 

1. Typ av insats - allmänt inriktad- eller individuell insats 
2. Insatsens innehåll 
3. Uppställda villkor för att den enskilde ska kunna ta del av insatsen 
4. Motivering till om villkoren inte inkluderar alla kommuninvånarna 
5. Besluta med motivering, om det finns särskilda skäl, att uppgifter som kan 

röja den enskildes identitet inte ska dokumenteras vid genomförande av 
insatsen  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Carina Strandesjö, socialt ansvarig socionom, 2025-04-14 
Bilaga till tjänsteskrivelse insatser utan individuell behovsprövning, 2025-04-14 

 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschefer 
Socialt ansvarig socionom 
Kvalitet och utvecklingschef 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

SocU § 60 Beslut inför ny socialtjänstlag – 
Stödgrupp för barn mellan 7–12 år 
Dnr Socn 2025/36 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut  

Socialnämnden beslutar  

att insatsen ”Stödgrupp för barn mellan 7–12 år” får tillhandahållas utan 
individuell behovsprövning från och med 2025-07-01 om nya socialtjänstlagen 
(2025/000) träder i kraft. 

Ärendebeskrivning 
Enligt 11 kap. 5 § förslag till nya socialtjänstlag, Nya SoL (2025/000), får 
socialnämnden tillhandahålla insatser för att tillgodose personliga behov utan 
individuell behovsprövning. 

En förutsättning för att socialnämnden ska kunna tillhandahålla insatser utan 
utredning och individbeslut är att kommunen beslutar särskilt om att dessa 
insatser ska gå att tillhandahålla utan individuell behovsprövning.  

Insatser som i dag tillhandahålls på detta sätt, som till exempel rådgivning, 
träffpunkter och enklare former av stöd- och samarbetssamtal behöver 
kommunen särskilt besluta om dessa fortsatt ska vara insatser utan individuell 
behovsprövning.  

En inventering är genomförd om vilka insatser som berörs av förändringen inför 
Nya SoL (2025/000). Socialnämnden beslutar särskilt om att nedanstående insats 
ska tillhandahållas utan individuell behovsprövning enligt följande kriterier. 

Kriterier som ska vara med i beslutet är: 

1. Typ av insats - allmänt inriktad- eller individuell insats 
2. Insatsens innehåll 
3. Uppställda villkor för att den enskilde ska kunna ta del av insatsen 
4. Motivering till om villkoren inte inkluderar alla kommuninvånarna 
5. Besluta med motivering, om det finns särskilda skäl, att uppgifter som kan 

röja den enskildes identitet inte ska dokumenteras vid genomförande av 
insatsen  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Carina Strandesjö, socialt ansvarig socionom, 2025-04-14 
Bilaga till tjänsteskrivelse insatser utan individuell behovsprövning, 2025-04-14 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 
 

Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschefer 
Socialt ansvarig socionom 
Kvalitet och utvecklingschef 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

SocU § 61 Beslut inför ny socialtjänstlag – Råd 
och stöd till föräldrar med barn i åldern 7–20 år 
Dnr Socn 2025/36 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att insatsen ” Råd och stöd till föräldrar med barn i åldern 7–20 år” får 
tillhandahållas utan individuell behovsprövning från och med 2025-07-01 om nya 
socialtjänstlagen (2025/000) träder i kraft. 

Ärendebeskrivning 
Enligt 11 kap. 5 § förslag till nya socialtjänstlag, Nya SoL (2025/000), får 
socialnämnden tillhandahålla insatser för att tillgodose personliga behov utan 
individuell behovsprövning. 

En förutsättning för att socialnämnden ska kunna tillhandahålla insatser utan 
utredning och individbeslut är att kommunen beslutar särskilt om att dessa 
insatser ska gå att tillhandahålla utan individuell behovsprövning.  

Insatser som i dag tillhandahålls på detta sätt, som till exempel rådgivning, 
träffpunkter och enklare former av stöd- och samarbetssamtal behöver 
kommunen särskilt besluta om dessa fortsatt ska vara insatser utan individuell 
behovsprövning.  

En inventering är genomförd om vilka insatser som berörs av förändringen inför 
Nya SoL (2025/000). Socialnämnden beslutar särskilt om att nedanstående insats 
ska tillhandahållas utan individuell behovsprövning enligt följande kriterier. 

Kriterier som ska vara med i beslutet är: 

1. Typ av insats - allmänt inriktad- eller individuell insats 
2. Insatsens innehåll och tidsperiod 
3. Uppställda villkor för att den enskilde ska kunna ta del av insatsen 
4. Motivering till om villkoren inte inkluderar alla kommuninvånarna 
5. Besluta med motivering, om det finns särskilda skäl, att uppgifter som kan 

röja den enskildes identitet inte ska dokumenteras vid genomförande av 
insatsen  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Carina Strandesjö, socialt ansvarig socionom, 2025-04-14 
Bilaga till tjänsteskrivelse insatser utan individuell behovsprövning, 2025-04-14 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 
Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschefer 
Socialt ansvarig socionom 
Kvalitet och utvecklingschef 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

SocU § 62 Beslut inför ny socialtjänstlag – Råd 
och stöd till anhöriga med närstående med 
kognitiv svikt 
Dnr Socn 2025/36 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att insatsen ” Råd och stöd till anhöriga med närstående med kognitiv svikt” får 
tillhandahållas utan individuell behovsprövning från och med 2025-07-01 om nya 
socialtjänstlagen (2025/000) träder i kraft. 

Ärendebeskrivning 
Enligt 11 kap. 5 § förslag till nya socialtjänstlag, Nya SoL 2025/000, får 
socialnämnden tillhandahålla insatser för att tillgodose personliga behov utan 
individuell behovsprövning. 

En förutsättning för att socialnämnden ska kunna tillhandahålla insatser utan 
utredning och individbeslut är att kommunen beslutar särskilt om att dessa 
insatser ska gå att tillhandahålla utan individuell behovsprövning.  

Insatser som i dag tillhandahålls på detta sätt, som till exempel rådgivning, 
träffpunkter och enklare former av stöd- och samarbetssamtal behöver 
kommunen särskilt besluta om dessa fortsatt ska vara insatser utan individuell 
behovsprövning.  

En inventering är genomförd om vilka insatser som berörs av förändringen inför 
Nya SoL 2025/000. Socialnämnden beslutar särskilt om att nedanstående insats 
ska tillhandahållas utan individuell behovsprövning enligt följande kriterier. 

Kriterier som ska vara med i beslutet är: 

1. Typ av insats - allmänt inriktad- eller individuell insats 
2. Insatsens innehåll och tidsperiod 
3. Uppställda villkor för att den enskilde ska kunna ta del av insatsen 
4. Motivering till om villkoren inte inkluderar alla kommuninvånarna 
5. Besluta med motivering, om det finns särskilda skäl, att uppgifter som kan 

röja den enskildes identitet inte ska dokumenteras vid genomförande av 
insatsen  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Carina Strandesjö, socialt ansvarig socionom, 2025-04-14 
Bilaga till tjänsteskrivelse insatser utan individuell behovsprövning, 2025-04-14 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 
Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschefer 
Socialt ansvarig socionom 
Kvalitet och utvecklingschef 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

SocU § 63 Beslut inför ny socialtjänstlag - 
Anhöriggrupp - för personer med kognitiv svikt 
eller psykisk ohälsa 
Dnr Socn 2025/36 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att insatsen ” Anhöriggrupp – för anhöriga till personer med kognitiv svikt, eller 
psykisk ohälsa” får tillhandahållas utan individuell behovsprövning från och med 
2025-07-01 om nya socialtjänstlagen (2025/000) träder i kraft. 

Ärendebeskrivning 
Enligt 11 kap. 5 § förslag till nya socialtjänstlag, Nya SoL 2025/000, får 
socialnämnden tillhandahålla insatser för att tillgodose personliga behov utan 
individuell behovsprövning. 

En förutsättning för att socialnämnden ska kunna tillhandahålla insatser utan 
utredning och individbeslut är att kommunen beslutar särskilt om att dessa 
insatser ska gå att tillhandahålla utan individuell behovsprövning.  

Insatser som i dag tillhandahålls på detta sätt, som till exempel rådgivning, 
träffpunkter och enklare former av stöd- och samarbetssamtal behöver 
kommunen särskilt besluta om dessa fortsatt ska vara insatser utan individuell 
behovsprövning.  

En inventering är genomförd om vilka insatser som berörs av förändringen inför 
Nya SoL 2025/000. Socialnämnden beslutar särskilt om att nedanstående insats 
ska tillhandahållas utan individuell behovsprövning enligt följande kriterier. 

Kriterier som ska vara med i beslutet är: 

1. Typ av insats - allmänt inriktad- eller individuell insats 
2. Insatsens innehåll och tidsperiod 
3. Uppställda villkor för att den enskilde ska kunna ta del av insatsen 
4. Motivering till om villkoren inte inkluderar alla kommuninvånarna 
5. Besluta med motivering, om det finns särskilda skäl, att uppgifter som kan 

röja den enskildes identitet inte ska dokumenteras vid genomförande av 
insatsen  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Carina Strandesjö, socialt ansvarig socionom, 2025-04-14 
Bilaga till tjänsteskrivelse insatser utan individuell behovsprövning, 2025-04-14 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 
Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschefer 
Socialt ansvarig socionom 
Kvalitet och utvecklingschef 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

SocU § 64 Beslut inför ny socialtjänstlag - 
Anhörigcafé 
Dnr Socn 2025/36 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att insatsen ”Anhörigcafé” får tillhandahållas utan individuell behovsprövning 
från och med 2025-07-01 om nya socialtjänstlagen (2025/000) träder i kraft. 

Ärendebeskrivning 
Enligt 11 kap. 5 § förslag till nya socialtjänstlag, Nya SoL 2025/000, får 
socialnämnden tillhandahålla insatser för att tillgodose personliga behov utan 
individuell behovsprövning. 

En förutsättning för att socialnämnden ska kunna tillhandahålla insatser utan 
utredning och individbeslut är att kommunen beslutar särskilt om att dessa 
insatser ska gå att tillhandahålla utan individuell behovsprövning.  

Insatser som i dag tillhandahålls på detta sätt, som till exempel rådgivning, 
träffpunkter och enklare former av stöd- och samarbetssamtal behöver 
kommunen särskilt besluta om dessa fortsatt ska vara insatser utan individuell 
behovsprövning.  

En inventering är genomförd om vilka insatser som berörs av förändringen inför 
Nya SoL 2025/000. Socialnämnden beslutar särskilt om att nedanstående insats 
ska tillhandahållas utan individuell behovsprövning enligt följande kriterier. 

Kriterier som ska vara med i beslutet är: 

1. Typ av insats - allmänt inriktad- eller individuell insats 
2. Insatsens innehåll och tidsperiod 
3. Uppställda villkor för att den enskilde ska kunna ta del av insatsen 
4. Motivering till om villkoren inte inkluderar alla kommuninvånarna 
5. Beslut med motivering, om det finns särskilda skäl, att uppgifter som kan 

röja den enskildes identitet inte ska dokumenteras vid genomförande av 
insatsen  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Carina Strandesjö, socialt ansvarig socionom, 2025-04-14 
Bilaga till tjänsteskrivelse insatser utan individuell behovsprövning, 2025-04-14 

      
Utdrag:  
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Socialchef 
Funktionschefer 
Socialt ansvarig socionom 
Kvalitet och utvecklingschef 
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SocU § 65 Bostadstrappan - redovisning 
Dnr Socn 2024/134 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att godkänna utredningen, samt  
 
att ärendet hänskjuts till budgetberedningen.  

Ärendebeskrivning  
För att utforska såväl förutsättningar som behov av ett lågtröskelboende och/eller 
stödboende samt vilka insatser personer inom missbruksvården bör erbjudas i 
Eksjö kommun behandlar utredningen dokumentanalyser, ärendestatistik, 
erfarenheter från studiebesök samt ekonomiska underlag. Dokumentanalysen 
innefattade genomgång av forskningsrapporter, lagstiftningar, tidskrifter, 
handböcker, nationella riktlinjer och andra dokument av relevans inom området. 
Ärendestatistik per februari 2025 samlades in och analyserades i förhållande till 
nuvarande och tänkbara insatser för förekommen målgrupp. Studiebesök 
genomfördes i Nässjö kommun där enhetschef samt gruppledare presenterade 
befintlig verkställighet inom området skadligt bruk och beroende/samsjuklighet. 
Digitalt erfarenhetsutbyte genomfördes också med enhetschefer för myndighet 
samt verkställighet.  

Kort sammanfattat visar resultatet att det inte finns ett tillräckliga grunder för att 
motivera upprättandet av ett stödboende eller lågtröskelboende i Eksjö kommun i 
dagsläget. I stället föreslås en vidareutveckling av en så kallad ”bostadstrappa” 
med införandet av träningslägenheter som en mellanform mellan jourlägenhet och 
övergångsbostad. Detta bedömer verksamheten skapar bättre förutsättningar för 
individen att utveckla boendefärdigheter med stödinsatser på rätt nivå. 

Utredningen presenterar en rad förbättringsförslag/insatser som inkluderar 
förstärkt samverkan mellan myndighet och verkställighet, uppdelning av 
samrådsmöten utifrån målgrupper, införandet av träningslägenheter som en ny 
insats, riktlinje för handläggning av ”bostadstrappan”, införskaffande av digital 
modul för boendeanskaffning i Pulsen Combine, utökning lägenheter, utökning av 
resurser för såväl administration, hantering av ärenden inom myndighet samt 
verkställighet, erbjudande av meningsfull sysselsättning och fritidsaktiviteter, samt 
anpassade insatser för äldre med missbruksproblematik. Utredningen betonar 
vikten av en individanpassad strategi för att stärka missbruksvården i Eksjö 
kommun. Den sammanlagda kostnadsberäkningen för presenterade 
förbättringsförslag/insatser motsvarar behov av utökade medel om 4 836 tusen 
kronor (tkr) år 2026 och 4 786 tkr år 2027–2028.  



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

Fullständig utredning samt förslag på riktlinje för bostadstrappa återfinns i bilaga 
1 och 2.  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Johanna Karlsson, verksamhetsutvecklare IFO och FO och 
Cecilia Clausson, funktionschef IFO, 2025-04-14 
Bilaga 1 Utredningsuppdrag bostadstrappan 
Bilaga 2 Utkast Riktlinje bostadstrappan 

      
Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschef IFO 
Verksamhetsutvecklare IFO/FO 
Enhetschef, IFO myndighet vuxen 
Enhetschef, IFO myndighet ekonomiskt bistånd 
Enhetschef, IFO verkställighet boendestöd 
Budgetberedningen 
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SocU § 66 Individinventering ekonomiskt bistånd 
- redovisning 
Dnr Socn 2025/37 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att notera informationen 

Ärendebeskrivning  
Individanalysen som utfördes sommaren 2024 av mottagare av ekonomiskt 
bistånd i Eksjö kommun visar att målgruppen är komplex, med varierande behov 
och livssituationer. Många är ensamstående utan barn, i arbetsför ålder och 
beroende av bistånd under lång tid. En stor andel är utrikesfödda med svaga 
språkkunskaper och låg utbildning, vilket försvårar självförsörjning. Språkliga och 
kognitiva hinder samt brist på individanpassade insatser försvårar 
arbetsmarknadsetablering. Flera har arbetshinder, men få har aktiva insatser via 
Arbetsförmedlingen, vilket riskerar att de hamnar mellan stödsystemen. Analysen 
betonar vikten av samordnade, långsiktiga insatser med fokus på språk, utbildning, 
rehabilitering och arbetsmarknadsstöd. Resultatet är ett viktigt underlag inför 
framtida planering och införandet av aktivitetskravet 2026. 

Inom ramen för ekonomiskt bistånd används individanalys som ett verktyg för att 
få en fördjupad och strukturerad förståelse för målgruppens sammansättning, 
livsvillkor och behov. Syftet med att genomföra individanalys på gruppnivå är att 
identifiera gemensamma mönster och utmaningar, vilket ger ett kunskapsunderlag 
för att kunna utveckla och anpassa insatser mer träffsäkert. Det handlar om att 
stärka möjligheterna till självförsörjning, men också om att främja rättssäkerhet, 
likabehandling och en mer behovsstyrd handläggning. 

Den samlade individanalysen ger även värdefulla insikter för 
verksamhetsutveckling. Genom att följa upp resultaten över tid blir det möjligt att 
identifiera strukturella hinder, behov av förstärkt samverkan med andra aktörer 
samt att förebygga långtidsberoende av ekonomiskt bistånd. Analysen utgör 
därmed ett viktigt verktyg i det strategiska arbetet med att utveckla socialtjänstens 
stöd till personer i utsatt ekonomisk situation inför det kommande aktivitetskravet 
som beräknas starta i juli 2026. 

Under perioden juni till augusti 2024 genomfördes en individinventering av 
samtliga vuxna mottagare av ekonomiskt bistånd i kommunen. Totalt omfattade 
inventeringen 284 individer. 

Den genomförda individanalysen av mottagare av ekonomiskt bistånd visar på en 
komplex målgrupp med varierande livssituationer och behov. Analysen synliggör 
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flera mönster som är viktiga att beakta i fortsatt planering av insatser. Det handlar 
bland annat om en hög andel ensamstående utan barn, en överrepresentation av 
personer i arbetsför ålder samt ett betydande antal individer med långvarigt 
biståndsberoende. Särskilt framträdande är också att många biståndstagare är 
utrikesfödda och har varit i Sverige under en längre tid, men trots detta har 
fortsatt svaga språkkunskaper och låg utbildningsnivå, vilket försvårar 
möjligheterna till självförsörjning. Språkliga och kognitiva hinder, liksom bristande 
tillgång till individanpassade insatser, försvårar etableringen på arbetsmarknaden. 
Därtill framkommer att en stor andel har ett eller flera arbetshinder, samtidigt som 
en relativt liten grupp har aktiva insatser via Arbetsförmedlingen. Detta tyder på 
att många riskerar att hamna mellan stolarna i stödsystemet. Analysen 
understryker därför vikten av samordnade, behovsstyrda och långsiktiga insatser 
som utgår från individens unika förutsättningar – med fokus på språkutveckling, 
utbildning, rehabilitering och arbetsmarknadsnära stöd. Resultatet utgör ett 
värdefullt underlag för strategisk verksamhetsutveckling och förberedelser inför 
det kommande aktivitetskravet 2026. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelser av Anna Estvik, enhetschef ekonomiskt bistånd, 2025-04-14 

      
Utdrag:  

Funktionschef IFO 
Socialchef IFO 
Verksamhetsutvecklare IFO 
Enhetschef, ekonomiskt bistånd IFO 
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SocU § 67 Integrationsprojekt inom IFO - 
information 
Dnr Socn 2025/38 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att notera informationen 

Ärendebeskrivning 
Mellan 2015 och 2018 fanns en särskild integrationsenhet i Eksjö kommun, 
placerad inom enheten Hälsa, Integration och Arbete (HIA). I takt med att 
flyktingmottagandet minskade och individer gick vidare från 
etableringsprogrammet till andra insatser via Arbetsförmedlingen, avvecklades 
integrationsdelen inom HIA. Under de senaste åren har kommunens 
arbetsmarknadsenhet (AME) haft ansvaret för flyktingmottagandet. År 2021 
omstrukturerades HIA och bytte namn till AME, med ett nytt och tydligare fokus 
på arbetsmarknadsinsatser. Enhetens uppdrag förändrades därmed till att främja 
individers etablering på arbetsmarknaden.  

När kriget i Ukraina bröt ut 2022 aktualiserades återigen behovet av ett 
organiserat integrationsarbete. AME fick en mer aktiv roll i mottagandet av 
nyanlända, med inledningsvis fokus på akuta insatser. På grund av begränsade 
resurser och verksamhetens inriktning mot arbetsmarknadsfrågor har det saknats 
kapacitet att erbjuda individanpassad samhällsinformation och mer långsiktigt 
integrationsstöd.  

Under sommaren 2024 ställdes Eksjö kommun inför stora utmaningar i 
mottagandet av nyanlända. Detta var en direkt följd av förändrade 
folkbokföringsregler för flyktingar enligt massflyktsdirektivet. När en person 
folkbokförs i Sverige och tilldelas ett svenskt personnummer, innebär det 
samtidigt att rätten till LMA-ersättning (Lag om mottagande av asylsökande med 
flera) från Migrationsverket upphör. Ansvaret för individens försörjning övergår 
därmed till kommunen som har det yttersta ansvaret för sina medborgare. Denna 
förändring ledde till ett ökat tryck på biståndsenheten, dit många nyanlända vände 
sig akut för att söka ekonomiskt bistånd. De efterfrågade inte bara medel för sin 
försörjning utan också stöd för att kunna börja orientera sig i det svenska 
samhället. Det stod klart att kommunen inte har den kapacitet som krävs att ta 
emot nyanlända, det saknades både resurser och upparbetade rutiner. 

För att möta de behov som identifierades, i både individinventeringen och i det 
praktiska arbetet med integration sommaren 2024, och skapa en beredskap för 
mottagande av nyanlända ansöktes om medel från Länsstyrelsen till projektet 
Integrationsenheten. I projektbeskrivningen lyfter kommunen fram att syftet med 
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projektet är att stärka mottagningskapaciteten, förbättra samverkan internt och 
externt, samt erbjuda en tydlig väg in i kommunen för nyanlända och 
utrikesfödda. Integrationsenheten ska fungera som en väg in i kommunen för alla 
nyanlända – oavsett om de är asylsökande, kommunplacerade, folkbokförda enligt 
massflyktingdirektivet eller har flyttat till kommunen på eget initiativ. Fokus ska 
ligga på tidiga insatser, god information, vägledning och tillgång till samhällets 
stöd. Arbetet ska vara riktat mot funktioner som kunskapsnav, kontaktpunkt och 
operativ funktion för att samordna stödinsatser, informera, vägleda och säkerställa 
en god etablering.  

Målet med projektet är att skapa en beredskap för mottagande av nyanlända i 
kommunen och ska under projekttiden jobba fram rutiner och strukturer kring att:  

• Samla kompetens och information på ett ställe – en väg in 

• Skapa trygghet för både målgrupp och personal 

• Ge stöd oavsett juridisk status (samordningsnummer räcker) 

• Utveckla kompetens hos personal med särskilt integrationsansvar 

• Förbättra samverkan med föreningsliv och civilsamhälle 

Arbetet fokuserar för närvarande på att stödja nyanlända från Ukraina för att 
säkerställa en god och långsiktig integration i det svenska samhället. Parallellt ges 
även riktat stöd till individer som befinner sig i slutskedet av etableringsperioden, 
med målet att underlätta deras övergång till egen försörjning och fortsatt 
delaktighet i samhället. 

Samtidigt pågår en omfattande kartläggning av befintliga kontaktytor och insatser, 
både inom kommunens interna verksamheter samt hos externa aktörer. Syftet 
med kartläggningen är att identifiera och tydliggöra samverkansmöjligheter, 
resurser och eventuella utvecklingsområden. Parallellt med dessa insatser pågår 
även ett arbete med att ta fram skriftliga rutiner och generella strukturer för 
mottagandet av nyanlända i Eksjö kommun. Målsättningen är att dessa rutiner ska 
vara färdigställda och implementeringsklara till sommaren 2025. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Anna Estvik, enhetschef ekonomiskt bistånd IFO, 2025-04-14 

      
Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschef IFO 
Verksamhetsutvecklare IFO 
Enhetschef, ekonomiskt bistånd IFO 
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SocU § 68 Förändrat arbetssätt hemtjänsten - 
återrapportering 
Dnr Socn 2024/1 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att godkänna informationen. 

Ärendebeskrivning  
Socialnämnden gav sociala sektorn i uppdrag 2023-11-08 att organisera 
hemtjänsten till en effektiv organisation med hänsyn tagen till brukarnas behov, 
personalens arbetsmiljö samt de nya bestämmelserna i AB.  

Förändringsledaren och arbetsgruppen har löpande under 2024 analyserat 
befintliga processer och arbetsmetoder inom äldreomsorgen, biståndsenheten och 
hemsjukvården, förslag på direkta åtgärder för att skapa en effektiv hemtjänst med 
hänsyn tagen till brukarnas behov, personalens arbetsmiljö har sammanställts i en 
handlingsplan under hösten 2024. Handlingsplanen är presenterad för 
funktionschef, enhetschefer, arbetsgrupper, arbetstagarorganisation. 

2025 har ett flertal åtgärder inom olika områden av handlingsplanen initierats.  

• Antalet genomförandeplaner har minskat för att översikten kring 
genomförandeplaner ska förbättras och förenklas 

• Områdesindelad biståndsenhet 
• Ökat brukarfokus 
• Förbättrat samarbete och tydliga roller 
• Effektiv och kvalitetssäkrad bemanning och ekonomi 
• Effektiva scheman genom artificiell intelligens (AI) 
• Tillgängliggöra information om hemtjänsten på Eksjö kommuns 

hemsidan 

Ett flertal åtgärder i aktuell handlingsplan är slutförda, och en stor del av 
åtgärderna genomförs i nuläget. Ett flertal av förändringar behöver förankras 
hållbart i organisationen även efter de genomförts, och att medarbetare erhåller 
information om syftet till förändringar, samt får stöd i när arbetsrutiner förändras. 

Regelbundna uppföljningar och dialoger med berörda chefer och medarbetare 
behöver hållas 2025 kopplat till förändringarna i presenterad handlingsplan. 
Vidare kommer de förbättringsåtgärder som ännu inte har påbörjats att behöva 
genomföras under 2025.  
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Resultat utifrån mätningar, samt dialoger med medarbetare ska också användas 
löpande för att justera förändringar utifrån målsättningen att en långsiktig 
hållbarhet nås i det pågående förändringsarbetet.  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Eddie Andersson, funktionschef vård och omsorg, Gustav 
Axelsson, verksamhetsutvecklare vård och omsorg och Fredrik Hein, 
förändringsledare, 2025-04-09. 

      
Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschef vård och omsorg 
Verksamhetsutvecklare vård och omsorg 
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SocU § 69 Handläggning inom äldreomsorgen - 
information 
Dnr Socn 2025/39 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att notera informationen. 

Ärendebeskrivning  
Socialnämnden önskar få information om hur socialsekreterarna inom 
äldreomsorgen arbetar, varför brukare tackar nej till erbjuden plats på särskilt 
boende, om personer med beroendeproblematik ska blandas med personer utan 
beroendeproblematik och om det går att undvika att blanda personer med 
demenssjukdom med dem utan demenssjukdomar. 

Handläggning Äldreomsorgen 
Äldreomsorgsgruppen består av sex tjänster, en förste socialsekreterare och fem 
socialsekreterare. De arbetar områdesindelat med fyra olika geografiska områden i 
Eksjö kommun. En tjänst är riktad mot att täcka upp där det behövs och förste 
socialsekreterare finns som ett nära stöd i det dagliga arbetet för 
socialsekreterarna.  

Socialsekreterarna har daglig kontakt med Regionen via Cosmic Link gällande de 
som är inlagda på sjukhus. Planering för hemgång eller till korttidsboende 
påbörjas när de är utskrivningsklara och beslut fattas skyndsamt i varje enskilt 
ärende. 

Hembesök och samlade individuella planer (SIP) 
Under perioden 250201 – 250331 gemfördes 53 hembesök och 43 SIP, dessa har 
varit både i hemmet och på korttiden. Socialsekreterarna medverkar även på en 
hel del andra möten och uppföljningar. 

Arbetsbelastning 
Äldreomsorgen har under lång tid haft en hög arbetsbelastning och fått lägga 
arbetstiden på det som varit akut för dagen. Sedan februari är alla tjänster tillsatta 
och först nu kan arbetet med systematiska uppföljningar påbörjas. Arbetsgruppen 
har gått från fyra till sex socialsekreterare.  

Tackar nej till erbjuden plats särskilt boende 
När brukare tackar nej till den plats som erbjuds på särskilt boende beror det 
främst på att de inte önskar plats på det anvisade boendet, att det fungerar bra 
med befintliga insatser i hemmet eller att de inte tycker att det är dags att flytta 
ännu. 
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Erbjuda plats på särskilt boende till personer med beroendeproblematik 
Socialtjänstens arbete styrs av principen om allas lika värde som är en central del 
av socialtjänstlagen (SoL). Denna princip innebär att alla människor ska behandlas 
med samma respekt och värdighet, oavsett deras bakgrund eller situation. 
Socialtjänstlagen betonar att alla har rätt till trygghet, vård och omsorg och att 
hjälpen ska anpassas efter individens särskilda behov. Detta syftar till att 
säkerställa att alla individer får det stöd och den hjälp de behöver för att leva ett 
värdigt liv.  

Dessa brukare kan vara i behov av särskilt stöd som skiljer sig från vad personer 
utan beroendeproblematik behöver. Detta gör att det ställs stora krav på 
kompetens inom beroendeproblematik hos personalen på det särskilda boendet. I 
varje enskilt fall behövs personens situation bedömas individuellt för att avgöra 
vilken typ av boende som är mest lämpligt. 

Undvika att blanda personer med demenssjukdomar med dem utan 
demenssjukdomar 
Enligt Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och omsorg vid 
demenssjukdomar betonas vikten av att anpassa vården efter individens behov 
och att skapa en trygg och stödjande miljö. Ett demensboende är utformat för att 
ge en trygg och anpassad miljö där vård och omsorgen är anpassad efter deras 
kognitiva och fysiska behov. Om det går att undvika att blanda personer med 
demens och med dem utan görs redan på särskilt boende, men ibland är 
omvårdnadsbehovet det som får styra.  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse av Maria Åhman, enhetschef, myndighet vuxen, 2025-04-14. 

      
Utdrag:  

Socialchef 
Funktionschef IFO 
Enhetschef myndighet vuxen 



EKSJÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
Socialutskottet 2025-04-23 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

 

SocU § 70 Socialchefen informerar 
 

Beslut  
Socialutskottets förslag till beslut 

Socialnämnden beslutar  

att notera informationen. 

Ärendebeskrivning  
Det är mycket arbete med pågående budgetprocess. Sektorn har svårigheter med 
att presentera en budget i balans 2027. 

Sektorn ser ett behov av att arbeta fram en strategisk plan för bostäder inom 
omsorgen och korttidsverksamheten. 

Semesterrekryteringen går fortsatt bra, även om fler personer fortsatt behöver 
rekryteras. Över 190 ungdomar har sökt feriepraktik. Målet är att alla ska erbjudas 
arbete och det pågår just nu ett arbete med att hitta fler praktikplatser. 

Det har bildats fyra taktiska styrgrupper inom socialvälfärd, kommunal utveckling 
och de kommer presentera sina förslag på projekt inom länet tillsammans med 
regionen för socialcheferna i maj.  
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